
紫 医 発 第 2 26 号   

紫地推セ第 20 号   

令和５年９月６日  

 

関 係 各 位 

 

一般社団法人紫波郡医師会    

会 長 木 村 宗 孝   

 

紫波郡地域包括ケア推進支援センター 

                   所 長  伊 藤 信 一   

 

 

令和５年度紫波郡医療介護多職種連携研修会「かかりつけ医認知症 

対応力向上研修」の開催について（お知らせ） 

  

紫波郡医師会並びに本医師会が受託運営する紫波郡地域包括ケア推進支援センター（紫

波町及び矢巾町が共同設置）の事業実施につきましては、日頃、多大なご支援とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターでは、医療機関と介護事業所等の関係者の円滑な連携や「顔の見える

関係」づくり等の実践的な多職種連携の構築に向けた支援に取り組んでおります。 

その一環として、認知症の発症初期から状況に応じた支援体制の構築を進めるため、標

記研修を別添開催要領のとおり開催することといたしました。 

つきましては、開催をご案内いたしますとともに、併せて関係職員の参加についてもご

配慮くださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【連絡先】 
 
紫波郡地域包括ケア推進支援センター 
（所長 伊藤、次長 滝村、ＭＳＷ 吉田） 
TEL：019-611-1381 
E-mail:caresystem@renkei-shiwagun.jp 

 
紫波郡医師会（事務局長 菅原） 
TEL：019-611-2211 


